
ZARZĄDZENIE NR 2190/17
PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2018 - 
2020 zadań z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, których adresatami są mieszkańcy Gdańska

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 
zm.: poz. 2232), art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868), art. 17 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 4, art. 18. 
ust. 1 pkt 6, art. 19 pkt 11, art.15 pkt 5, art. 19 pkt 16, art. 46, w zw. z art. 25 ust. 1, 4, 
5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, 
zm.: poz. 1985), art. 10 ust. 1 w zw. z art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697, zm.: poz. 1292; poz. 2217), 
w zw. z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, zm.: poz. 1948, zm.: z 2017 r. poz. 60; 
poz. 573; poz. 1909), zarządza się, co następuje:

§ 1.  Dokonuje się rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 
2018 - 2020 zadań z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, których adresatami są mieszkańcy Gdańska, ogłoszonego na podstawie 
zarządzenia Nr 1978/17 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 16 listopada 2017 r. zmienionego 
zarządzeniem Nr 2162/17 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 20 grudnia 2017 r., w oparciu 
o wyniki prac Komisji Konkursowej powołanej zarządzeniem Nr 2129/17 Prezydenta Miasta 
Gdańska z dnia 14 grudnia 2017 r.

§ 2.  W oparciu o wyniki prac Komisji wybrano podmioty uprawnione i przyznano 
kwotę dotacji na realizację zadania w roku 2018:

L.p. Tytuł oferty/Oferent
Termin 

realizacji 
zadania

Dotacja [zł] 
na 2018 rok

Dotacja [zł] 
na 2019 rok

Dotacja [zł] 
na 2020 rok

I. Prowadzenie specjalistycznego, interdyscyplinarnego poradnictwa dla co najmniej 15 rodzin 
z dziećmi

1
Harmonia - program dla rodzin 

Fundacja - Pomorskie Centrum 
Psychotraumatologii

01.01.2018 - 
31.12.2018 69.300,00 0,00 0,00

2

Prowadzenie Specjalistycznego 
Interdyscyplinarnego Poradnictwa 

dla 8 rodzin z dziećmi
Towarzystwo Wspierania 
Potrzebujących "Przystań"

01.01.2018
31.12.2018 80 000,00 0,00 0,00

II. Prowadzenie Dziennych Domów „Senior+” dla 45 osób w wieku 60+, mieszkańców Miasta Gdańska 
(wcześniej Program „Senior-WIGOR”)

3 „Gdański Wigor” 
Caritas Archidiecezji Gdańskiej

01.01.2018 - 
31.12.2018 244.800,00 0,00 0,00

4

Dzienny Dom Senior-WIGOR 
Św. Barbary 

Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe 
„PERFECT”

01.01.2018 - 
31.12.2018 122.400,00 0,00 0,00

III. Prowadzenie i zapewnienie 115 miejsc w dziennych domach pomocy dla osób w podeszłym wieku

5

Dzienny Dom Pomocy 
im. Jana Pawła II 

Gdańska Fundacja „I Ty Możesz 
Wszystko”

01.01.2018 - 
31.12.2020 448.800,00 448.800,00 448.800,00

Id: E0F98EAF-A414-4BED-B7F6-884D7A86F082. Podpisany Strona 1



6

Dom Pomocy Społecznej Dziennego 
Pobytu 

Stowarzyszenie Domu Opieki 
„Złota Jesień”

01.01.2018 - 
31.12.2020 326.400,00 326.400,00 326.400,00

7 Dzienny Dom Pomocy Kisiel 
Klub Przyjaciół Strzyży

01.01.2018 - 
31.12.2020 163.200,00 163.200,00 163.200,00

IV. Prowadzenie i zapewnienie miejsc w klubach samopomocy dla osób w podeszłym wieku

8

Prowadzenie i zapewnienie 
25 miejsc dla osób w podeszłym 

wieku w klubie samopomocy 
Fundacja Marcus

01.01.2018 - 
31.12.2020 132.000,00 132.000,00 132.000,00

9

IV. Prowadzenie i zapewnienie 
około 26 miejsc w klubie 

samopomocy dla osób w podeszłym 
wieku - KLUB SAMOPOMOCY 

SILVER 
Fundacja Inicjatyw Społeczno-

Kulturalnych „Forum”

01.01.2018 - 
31.12.2020 137.280,00 137.280,00 137.280,00

10
Klub Seniora Zielony Trójkąt 

Stowarzyszenie Przedsiębiorczości 
i Rehabilitacji

01.01.2018 - 
31.12.2020 95.040,00 95.040,00 95.040,00

11 Klub Samopomocy Kisielek 
Klub Przyjaciół Strzyży

01.01.2018 - 
31.12.2020 79.200,00 79.200,00 79.200,00

V. Prowadzenie i zapewnienie 70 miejsc w 6 klubach samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi

12

Klub samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi SPiR 
Stowarzyszenie Przedsiębiorczości 

i Rehabilitacji

01.01.2018 - 
31.12.2020 91.296,00 91.296,00 91.296,00

13

Prowadzenie Klubu Samopomocy 
przy ul. Kolonijnej 2 w Gdańsku 

Stowarzyszenie „Nadzieja Dla 
Rodziny”

01.01.2018 - 
31.12.2020 60.864,00 60.864,00 60.864,00

14

Prowadzenie klubu samopomocy 
przez Stowarzyszenie „Wspólnota 

Serc” dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

Stowarzyszenie „Wspólnota Serc”

01.01.2018 - 
31.12.2020 79.123,20 79.123,20 79.123,20

15
Dolnomiejski Klub 2018 – 2020 

Fundacja Oparcia Społecznego 
Aleksandry FOSA

01.01.2018 - 
31.12.2020 60.864,00 60.864,00 60.864,00

16

Prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w klubie samopomocy „Chrobrego” 

dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

z Kryzysami Psychicznymi „Przyjazna 
Dłoń”

01.01.2018 - 
31.12.2020 60.864,00 60.864,00 60.864,00

17
Chopin Club 2018 – 2020 

Fundacja Oparcia Społecznego 
Aleksandry FOSA

01.01.2018 - 
31.12.2020 73.036,80 73.036,80 73.036,80

VI. Prowadzenie i zapewnienie 256 miejsc w środowiskowych domach samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi (w tym 28 miejsc dla osób wymagających zwiększonego wsparcia 

i 15 miejsc dla osób z chorobą Alzheimera)

18

Środowiskowy Dom Samopomocy 
„Młodzieżowy Szopen” dla dzieci 

i młodzieży z zaburzeniami 
psychicznymi w wieku od 13 do 

21 roku życia 
Fundacja Oparcia Społecznego 

Aleksandry FOSA

01.01.2018 - 
31.12.2020 577.447,20 577.447,20 577.447,20

Id: E0F98EAF-A414-4BED-B7F6-884D7A86F082. Podpisany Strona 2



19

Prowadzenie i zapewnienie 
30 miejsc w środowiskowym domu 

samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi typu 

B
Fundacja Marcus

01.01.2018 - 
31.12.2020 553.032,00 553.032,00 553.032,00

20

Prowadzenie i zapewnienie 
15 miejsc w środowiskowym domu 

samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi 
(choroba Alzheimera) typu C

Fundacja Marcus

01.01.2018 - 
31.12.2020 280.476,00 280.476,00 280.476,00

21

Prowadzenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy przy 
ul. Nowiny 7 w Gdańsku 

Fundacja Rozwoju Integracji 
Społecznej Akces

01.01.2018 - 
31.12.2020 559.948,80 559.948,80 559.948,80

22

„Środowiskowy Dom Samopomocy 
Reja” 

Stowarzyszenie Przedsiębiorczości 
i Rehabilitacji

01.01.2018 - 
31.12.2020 353.632,80 353.632,80 353.632,80

23

Powadzenie i zapewnienie 
38 miejsc w Środowiskowym Domu 

Samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi 

Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Gdańsku

01.01.2018 - 
31.12.2020 739.819,20 739.819,20 739.819,20

24

Środowiskowy Dom Samopomocy 
Wajdeloty 

Gdańska Fundacja „I Ty Możesz 
Wszystko”

01.01.2018 - 
31.12.2020 613.665,60 613.665,60 613.665,60

25

Prowadzenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy typ A dla osób 

dorosłych 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

z Kryzysami Psychicznymi „Przyjazna 
Dłoń”

01.01.2018 - 
31.12.2020 349.968,00 349.968,00 349.968,00

26
Środowiskowy Dom Samopomocy 

„Żagiel” 
Fundacja „Sprawni Inaczej”

01.01.2018 - 
31.12.2020 281.196,00 281.196,00 281.196,00

27

Prowadzenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy MAJA 

Fundacja Maja Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych

01.01.2018 - 
31.12.2020 450.484,80 450.484,80 450.484,80

VII. Prowadzenie łaźni dla osób bezdomnych

28

Czyścioszek - prowadzenie łaźni dla 
osób bezdomnych Towarzystwo 

Pomocy im. św. Brata Alberta Koło 
Gdańskie

01.01.2018 - 
31.12.2018 57.600,00 0,00 0,00

VIII. Prowadzenie noclegowni niskoprogowej

29

Prowadzenie noclegowni 
niskoprogowej 

Towarzystwo Wspierania 
Potrzebujących „Przystań”

01.01.2018 - 
31.12.2018 241.000,00 0,00 0,00

IX. Zabezpieczenie 30 miejsc w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży

30
Dom Samotnej Matki MONAR – 

MARKOT 
Stowarzyszenie „Monar”

01.01.2018 - 
31.12.2020 306.600,00 306.600,00 306.600,00

31 „Matka w Matemblewie 2018 – 01.01.2018 - 153.300,00 153.300,00 153.300,00

Id: E0F98EAF-A414-4BED-B7F6-884D7A86F082. Podpisany Strona 3



2020” 
„CARITAS” Archidiecezji Gdańskiej 

Organizacja Pożytku Publicznego

31.12.2020

X. Kompleksowe wsparcie samotnych osób bezdomnych w procesie wychodzenia z bezdomności

32

Kompleksowe wsparcie samotnych 
osób bezdomnych w procesie 
wychodzenia z bezdomności 
Stowarzyszenie Opiekuńczo-

Resocjalizacyjne „Prometeusz”

01.01.2018 - 
31.12.2020 438.000,00 438.000,00 438.000,00

33

SKUTECZNIE DO CELU - 
Kompleksowe wsparcie samotnych 

osób bezdomnych w procesie 
wychodzenia z bezdomności 

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta Koło Gdańskie 

Towarzystwo Wspierania 
Potrzebujących „Przystań”

01.01.2018 - 
31.12.2020 2.480.904,00 2.480.904,00 2.480.904,00

XI. Zabezpieczenie średnio 110 miejsc dziennie dla mężczyzn i kobiet, w placówce o standardzie 
schroniska dla bezdomnych, w samodzielnym budynku lub wydzielonej części budynku, ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb osób z niepełnosprawnościami i wymagających dodatkowych usług takich jak: 

opieki osób drugich, w tym usług pielęgnacyjnych

34
Schronisko Dom Brata Alberta 

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta Koło Gdańskie

01.01.2018 - 
31.12.2020 1.565.850,00 1.565.850,00 1.565.850,00

XII. Prowadzenie 4 wieloosobowych mieszkań dla osób bezdomnych, w szczególności dla samotnych 
rodziców z dziećmi, w ramach Gdańskiego Programu Mieszkalnictwa Społecznego

35 Dobry dom - fundament życia 
Stowarzyszenie „Monar”

01.01.2018 - 
31.12.2018 52.000,00 0,00 0,00

XIII. Prowadzenie 4 jednoosobowych mieszkań wspomaganych dla wychowanków pieczy zastępczej, 
w ramach Gdańskiego Programu Mieszkalnictwa Społecznego

36
ZAMIESZKAJ U SIEBIE 2018 

Gdańska Fundacja Innowacji 
Społecznej

01.01.2018 - 
31.12.2018 50.000,00 0,00 0,00

XIV. Prowadzenie 3 wieloosobowych mieszkań wspomaganych dla cudzoziemców w ramach Gdańskiego 
Programu Mieszkalnictwa Społecznego

37

Bezpieczny dom drogą do integracji 
w Gdańsku 

Centrum Wsparcia Imigrantów 
i Imigrantek

01.01.2018 - 
31.12.2018 50.000,00 0,00 0,00

XV. Prowadzenie 2 wieloosobowych mieszkań chronionych dla osób z niepełnosprawnością

38

Prowadzenie mieszkania 
chronionego dla 3 osób 

z niepełnosprawnością (Gdańsk 
al. Grunwaldzka 4/2) 

Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Gdańsku

01.01.2018 - 
31.12.2018 46.800,00 0,00 0,00

XVI.A Prowadzenie mieszkań wspomaganych w ramach Projektu „Osiedle Sitowie”

39
FOSA na Sitowiu 2018 – 2020 
Fundacja Oparcia Społecznego 

Aleksandry FOSA

01.01.2018 - 
31.12.2020 122.400,00 122.400,00 122.400,00

40

Prowadzenie mieszkań 
wspomaganych w ramach projektu 

„Osiedle Sitowie” A.3 
Stowarzyszenie Opiekuńczo-

resocjalizacyjne „Prometeusz”

01.01.2018 - 
31.12.2020 122.400,00 122.400,00 122.400,00

41 Hostel Sitowie 
Stowarzyszenie „Monar”

01.01.2018 - 
31.12.2020 122.400,00 122.400,00 122.400,00

XVI.B. Prowadzenie mieszkań wspomaganych w ramach Projektu „Osiedle Sitowie”

Id: E0F98EAF-A414-4BED-B7F6-884D7A86F082. Podpisany Strona 4



42

Prowadzenie mieszkań 
wspomagających w ramach 
Projektu „Osiedle Sitowie” 

Stowarzyszenie „Wspólnota Serc”

01.01.2018 - 
31.12.2020 91.800,00 91.800,00 91.800,00

43

Wsparcie mieszkańców domu 31 
w ramach Osiedla Sitowie 

Stowarzyszenie Przedsiębiorczości 
i Rehabilitacji

01.01.2018 - 
31.12.2020 91.800,00 91.800,00 91.800,00

44 Wspólny dom 
Stowarzyszenie „Monar”

01.01.2018 - 
31.12.2020 91.800,00 91.800,00 91.800,00

XVII. Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w miejscu zamieszkania dla około 215 osób

45 Blaski i Cienie Autyzmu 
Fundacja „Autyzm Bez Tabu”

01.01.2018 - 
31.12.2020 101.080,00 101.080,00 101.080,00

46

Świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 
w miejscu zamieszkania (Gdańsk 

ulica Stanisława Dąbka 6) 
Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Gdańsku

01.01.2018 - 
31.12.2020 131.673,00 131.673,00 131.673,00

47

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze. Świadczenie 

specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 
w miejscu zamieszkania dla około 

215 osób 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

z Kryzysami Psychicznymi „Przyjazna 
Dłoń”

01.01.2018 - 
31.12.2020 111.362,00 111.362,00 111.362,00

48

„ŻYĆ RAZEM - świadczenie 
specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z autyzmem 
i zaburzeniami pokrewnymi – 

mieszkańców Miasta Gdańska”
Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

Autystycznym

01.01.2018 - 
31.12.2020 529.885,00 529.885,00 529.885,00

49

Świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 
w miejscu zamieszkania 

Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Gdańsku

01.01.2018 - 
31.12.2020 81.000,00 81.000,00 81.000,00

XVIII. Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania (rehabilitacji) dla 
około 40 osób

nie wybrano ofert na realizację zadania
XIX.A.1. Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla około 1180 mieszkańców Gdańska, 
którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są jej pozbawione

50

Świadczenie usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania dla około 

1180 mieszkańców Gdańska, którzy 
z powodu wieku, choroby lub 

innych przyczyn wymagają pomocy 
innych osób a są jej pozbawione 

Gdańska Spółdzielnia Socjalna

01.01.2018 - 
31.12.2020 1.595.512,38 1.595.512,38 1.595.512,38

XIX.A.2.Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla około 1180 mieszkańców Gdańska, 
którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są jej pozbawione

Id: E0F98EAF-A414-4BED-B7F6-884D7A86F082. Podpisany Strona 5



nie wybrano ofert na realizację zadania
XIX.A.3. Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla około 1180 mieszkańców Gdańska, 
którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są jej pozbawione

51

Świadczenie usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania dla 

mieszkańców Gdańska 
skierowanych z CPS 6 i 9 

Polski Komitet Pomocy Społecznej

01.01.2018 - 
31.12.2020 1.121.000,00 1.121.000,00 1.121.000,00

XIX.A.4. Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla około 1180 mieszkańców Gdańska, 
którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są jej pozbawione

52

Świadczenie usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania dla 

mieszkańców Gdańska z rejonu 
CPS 3, 5 i 8 

Polski Komitet Pomocy Społecznej

01.01.2018 - 
31.12.2020 1.509.400,00 1.509.400,00 1.509.400,00

XX. Prowadzenie Klubu Młodego Wrzeszczaka

53

                Prowadzenie Klubu 
Młodego Wrzeszczaka w 2018 

roku             
Fundacja Generacja

01.01.2018 - 
31.12.2018 130.000,00 0,00 0,00

§ 3.  Warunkiem zlecenia realizacji zadań i przekazania przyznanej kwoty dotacji jest 
zawarcie pomiędzy Ogłaszającym konkurs a podmiotem, którego oferta została wybrana 
umowy o realizację zadania publicznego wraz z kosztorysem rzeczowo-finansowym 
dostosowanym do kwoty przyznanej dotacji.

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
z up.

/-/ Piotr Kowalczuk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

GDAŃSKA

Id: E0F98EAF-A414-4BED-B7F6-884D7A86F082. Podpisany Strona 6

https://witkac.pl/
https://witkac.pl/
https://witkac.pl/



